Página 1 de 1

COOPERATIVA DE ELETRIFICAÇÃO DE BRAÇO DO NORTE - CERBRANORTE

CNPJ: 86.433.042/0001-31

NIRE: 42.4.000032-1

RESUMO DA ATA Nº 11-2025 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE

ADMINISTRAÇÃO.

Aos 25 dias do mês de novembro do ano de 2025, as 14h na sede da Cooperativa de Eletrificação de

Braço do Norte - CERBRANORTE, sito à Avenida Governador Jorge Lacerda, 1761, Centro, no

Município de Braço do Norte – SC, reuniram-se os senhores membros do Conselho de Administração:

Vilmar André Fornazza, Evaldo Borghezan Zanelato, Laisy Vieira, Edson Oenning, Cleonice

Feldhaus Assing, Monique Kuelkamp Blasius; Presidente: Alex Pereira Wiggers; Vice-Presidente:

Evandro Alberton Ascari; Secretário: Djalma Pereira. Inicialmente o Presidente Alex cumprimentou

os presentes, abrindo os trabalhos da reunião. 1. A CERBRANORTE se fez presente na 53º edição

do CINASE integrando e apresentando painel sobre “As cooperativas de distribuição de energia e os

desafios da atualidade”; 2. O Presidente Alex, assinou a renovação da parceria com o SENAI, onde a

CERBRANORTE disponibiliza bolsas de estudos (de 50% e 100%) para o curso de eletrotécnico; 3.

Na sequência, expôs sobre a participação da CERBRANORTE juntamente com a CEGERO no leilão

de energia, para aquisição de energia com melhor preço; 4. Noticiou aos Conselheiros que a

CERBRANORTE novamente conquistou o prêmio ABRACONEE de melhor transparência contábil

do Brasil, dentre as Cooperativas e destacou o ótimo trabalho realizado pelo contador Jairo Dircksen;

5. Está previsto para dia 12-12-2025 o evento Natal da Cooperação em Braço do Norte, em parceria

com as demais Cooperativas da cidade e região; 6. Por fim, houve a adesão de 84 (oitenta e quatro)

novos associados e 03 (três) exclusões, referente ao mês de outubro/2025, conforme relatório em

anexo. 7. Enfim, sem mais para deliberar, foi encerrada a reunião. Eu, Djalma Pereira, secretário,

lavrei a presente ATA, que se aprovada deverá ser assinada por todos os Conselheiros presentes.

Djalma Pereira

Secretário